Santa Casa

Sadde

Ribeirao Preto

ANS - n° 41794-7

ASSOCIACAO SANTA CASA SAUDE DE RIBEIRAO PRETO
CNPJ 10.935.483/0001-70 - Ribeirao Preto — SP.

Demonstrativos do resultado do Exercicio - DRE
Exercicios findos em 31 de dezembro de 2020 e 2019

Demonstrativos de Resultado do Exercicio - DRE

2020

2019

Contraprestagdes Efetivas de Plano de Assisténcia a Saude

Receitas com Operagdes de Assisténcia a Saude

Contraprestag¢des Liquidas

Variagdo das Provisdes Técnicas de Operagdes de Assisténcia a Satide
Receitas com Administragdo

Receita com Resseguro

(-) Tributos Diretos de Operagdes com Planos de Assisténcia a Saude da
Operadora

Eventos Indenizaveis Liquidos

Eventos Conhecidos ou Avisados

Variagdo da Provisdo de Eventos Ocorridos e Nao Avisados

Despesa com Resseguro

RESULTADO DAS OPERAGOES COM PLANOS DE ASSISTENCIA A SAUDE
Outras Receitas Operacionais de Planos de Assisténcia a Saide

Receitas de Assisténcia a Satide Nio Relac. com Planos de Satide da
Operadora

Receitas com Operagdes de Assisténcia Médico-Hospitalar

Receitas com Operagdes de Assisténcia Odontolégica

Receitas com Operagdes de Assisténcia Médico-Hospitalar (SUS)

Receitas com Operagdes de Assisténcia Odontolégica (SUS)

Outras Receitas de Prestagio de Servigos de Asministradora de Beneficios
Receitas com Administra¢do de Intercambio Eventual - Assisténcia
Odontolégica

Receitas com Administra¢do de Intercdmbio Eventual - Assisténcia Médico
Hospitalar

Outras Receitas Operacionais

(-) Tributos Diretos de Outras Atividades de Assisténcia a Saude

Outras Despesas Operacionais com Plano de Assisténcia a Satide
Outras Despesas de Operacgdes de Planos de Assisténcia a Saude
Programas de Promogdo da Satide e Prevengdo de Riscos e Doencas

(-) Recuperagio de Outras Despesas Operacionais de Assisténcia a Satde
Provisdo para Perdas Sobre Créditos

Outras Desp. Oper. de Assist. a Satide Nao Relac. com Planos de Satude
da Operadora

RESULTADO BRUTO

Despesas de Comercializagdo

Despesas Administrativas

Resultado Financeiro Liquido

Receitas Financeiras

Despesas Financeiras

Resultado Patrimonial

RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS E PARTICIPAGOES

RESULTADO LiQUIDO

83.590.240,00
84.061.581,34
84.061.581,34

(471.341,34)
(67.657.735,70)
(69.602.484,63)

1.944.748,93
15.932.504,30
136.890,09

4.201,74

4201,74
(8.855.308,44)
(476.217,26)

(2.329.656,30)

(6.049.434,88)
7.218.287,69
(1.176.445,02)
(7.583.643,72)
898.100,00
946.801,92
(48.701,92)

(643.701,05)

(643.701,05)

76.246.263,75
76.558.495,17
76.558.495,17

(312.231,42)
(62.271.017,65)
(61.080.060,76)
(1.190.956,89)
13.975.246,10
148.963,83

89,16

89,16
(7.873.107,08)
(412.361,48)

(1488.232,21)

(5.972.513,39)
6.251.192,01
(543.464,96)
(6.343.930,04)
1.143.627,68
1.399.263,85
(255.636,17)
507.424,69
507.424,69

Assinado digitalmente por AMAURI ELIAS CALIL:54936560863
=(CP-rasil, OU-D00001010245786, U-Secretara

JULIO CESAR BACHI Assinado de forma digital por

AMAURI ELIAS “2"?;“'“‘ s dohioo GO e Enbo JULIO CESAR BACHI
CALIL 54936560863 5w e JARDIM:06227 436 P Nmom e e r
e T 60 oA
AMAURI ELIAS CALIL JULIO CESAR BACHI JARDIM
DIRETOR EXECUTIVO CONTADOR

CPF: 549.365.608-63 CRC 15P165217/0-0

Avenida Saudade, 356 — Campos Eliseos — Fone (16) 3977.6500 — CEP 14085-000 — Ribeirao Preto - SP



		2021-05-13T14:10:47-0300
	JULIO CESAR BACHI JARDIM:06227436860


		2021-05-13T14:39:10-0300
	Ribeirão Preto - S.P.
	AMAURI ELIAS CALIL:54936560863
	Eu estou aprovando este documento




