



ASSOCIAÇÃO SANTA CASA SAÚDE DE RIBEIRÃO PRETO CNPJ 10.935.483/0001-70 - Ribeirão Preto – SP.

Demonstrativos do resultado do Exercício - DRE Exercícios findos em 31 de dezembro de 2020 e 2019

Demonstrativos de Resultado do Exercicio - DRE	2020	2019
Contraprestações Efetivas de Plano de Assistência à Saúde	83.590.240,00	76.246.263,75
Receitas com Operações de Assistência à Saúde	84.061.581,34	76.558.495,17
Contraprestações Líquidas	84.061.581,34	76.558.495,17
Variação das Provisões Técnicas de Operações de Assistência à Saúde	-	-
Receitas com Administração	-	-
Receita com Resseguro	-	-
(-) Tributos Diretos de Operações com Planos de Assistência à Saúde da		
Operadora	(471.341,34)	(312.231,42)
Eventos Indenizáveis Líquidos	(67.657.735,70)	(62.271.017,65)
Eventos Conhecidos ou Avisados	(69.602.484,63)	(61.080.060,76)
Variação da Provisão de Eventos Ocorridos e Não Avisados	1.944.748,93	(1.190.956,89)
Despesa com Resseguro	-	-
RESULTADO DAS OPERAÇÕES COM PLANOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE	15.932.504,30	13.975.246,10
Outras Receitas Operacionais de Planos de Assistência à Saúde	136.890,09	148.963,83
Receitas de Assistência à Saúde Não Relac. com Planos de Saúde da		
Operadora	4.201,74	89,16
Receitas com Operações de Assistência Médico-Hospitalar	-	-
Receitas com Operações de Assistência Odontológica	-	-
Receitas com Operações de Assistência Médico-Hospitalar (SUS)	-	-
Receitas com Operações de Assistência Odontológica (SUS)	-	-
Outras Receitas de Prestação de Serviços de Asministradora de Benefícios	-	-
Receitas com Administração de Intercâmbio Eventual - Assistência		
Odontológica	-	-
Receitas com Administração de Intercâmbio Eventual - Assistência Médico		
Hospitalar	-	-
Outras Receitas Operacionais	4.201,74	89,16
(-) Tributos Diretos de Outras Atividades de Assistência à Saúde	-	-
Outras Despesas Operacionais com Plano de Assistência à Saúde	(8.855.308,44)	(7.873.107,08)
Outras Despesas de Operações de Planos de Assistência à Saúde	(476.217,26)	(412.361,48)
Programas de Promoção da Saúde e Prevenção de Riscos e Doenças	-	-
(-) Recuperação de Outras Despesas Operacionais de Assistência à Saúde	-	-
Provisão para Perdas Sobre Créditos	(2.329.656,30)	(1.488.232,21)
Outras Desp. Oper. de Assist. à Saúde Não Relac. com Planos de Saúde		
da Operadora	(6.049.434,88)	(5.972.513,39)
RESULTADO BRUTO	7.218.287,69	6.251.192,01
Despesas de Comercialização	(1.176.445,02)	(543.464,96)
Despesas Administrativas	(7.583.643,72)	(6.343.930,04)
Resultado Financeiro Líquido	898.100,00	1.143.627,68
Receitas Financeiras	946.801,92	1.399.263,85
Despesas Financeiras	(48.701,92)	(255.636,17)
Resultado Patrimonial	-	-
RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS E PARTICIPAÇÕES	(643.701,05)	507.424,69
RESULTADO LÍQUIDO	(643.701,05)	507.424,69

AMAURI ELIAS CALIL DIRETOR EXECUTIVO

CPF: 549.365.608-63

JULIO CESAR BACHI JARDIM CONTADOR

CRC 1SP165217/O-0